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Vážení a milí spoluobčané, čtenáři 
borohrádeckého Zpravodaje,
    
srdečně Vás zdravím na sklonku září. 
Krásné a teplé léto je asi již za námi 
a my už pomalu vyhlížíme podzim. 
Já pevně doufám, že bude teplý a ba-
revný a podaří se nám tak uskutečnit 
tradiční podzimní pochod. A protože 
jsme se nyní konečně po období su-
cha dočkali i dešťových srážek, třeba 
bude i ve znamení krásně kvetoucích vřesů a sběru hub. Takto 
optimisticky začínal můj příspěvek, který vždy sepisuji průběž-
ně před uzávěrkou vydání. Bohužel ve čtvrtek 12. 9. nás zastih-
ly smutné zprávy a informace týkající se vývoje počastí příštích 
hodin. Předpovědi počasí slibovaly dlouhodobý déšť téměř 
na celém území republiky, který se v rámci fronty udrží na mís-
tě několik dní. První predikce hlásné a povodňové služby, které 
jsme obdrželi, jsou hrůzné a strašidelné. Dle nich by se výška 
hladiny Tiché Orlice v Borohrádku měla přiblížit stavu katas-
trofi cké povodně z roku 1997. Jdeme se bohužel připravovat 
na nejhorší… ale budeme bojovat! Jak to vše dopadlo, Vám na-
píši v příštím vydání našeho Zpravodaje. Doufám a modlím se, 
aby se hlásné předpovědi nevyplnily a my jsme celou drama-
tickou situaci v našem městě zvládli bez úhon na zdraví a ma-
jetku našich občanů…

STAROSTA INFORMUJE

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
Druhého září nám začal nový školní rok 2024/2025. Měl jsem 
možnost pozdravit a přivítat nové žáky, hlavně pak prvňáč-
ky. Popřál jsem jim, aby se jim ve škole líbilo, aby si brzy našli 
nové kamarády a co nejdříve zvládli nástrahy prvního ročníku 
– tedy čtení, psaní a počítání. Deváťákům jsem popřál mnoho 
úspěchů u přijímacích řízení na střední školy a ostatním žá-
kům pak úspěšný studijní rok. A nejen ve městě, jak se dozvíte 
z dnešního příspěvku, ale i ve škole se o prázdninách stavělo 
a budovalo. V nové třídě informatiky ZŠ T. G. Masaryka byly 
instalovány nové elektrické rozvody, LED osvětlení včetně 
sádrokartonových podhledů, položeny nové podlahové kry-
tiny a na závěr byla učebna vymalována. Tyto stavební práce 
uhradilo ze svého rozpočtu město Borohrádek. No a krásný 
nábytek a IT vybavení pořízené z dotací jen podtrhují moderní 
učebnu jednadvacátého století.  

HŘIŠTĚ ŠACHOV

Možná si ještě někteří z Vás vzpomenete, Šachováci určitě, 
na antukové nebo spíše prachové hřiště nacházející se za vo-
dojemem na Šachově. Spíše než sportoviště to ale bylo mís-
to setkávání místních občanů při pořádání společenských akcí 
(především pro děti), jako je pálení čarodějnic, drakiáda nebo 
sportovní hry. Prosba místních, která byla dlouhodobá a které 
bránil v minulosti územní plán města, však byla na plnohod-
notné antukové hřiště, které bude oplocené a udržované, a kde 
bude i chatka či mobilní buňka pro skladování sportovního vy-
bavení, mobiliáře nebo jako místo pro možné převléknutí. 
S radostí oznamuji, že jsme se již pustili do práce, neboť stav-
ba byla povolena dotčenými orgány. Po geodetickém zaměře-
ní a vytyčení došlo nejprve k odebrání spodních konstrukčních 
vrstev, které byly následně dle projektové dokumentace na-
hrazeny různými propustnými frakcemi kameniva, štěrkodrti, 
škváry. Celý pozemek pak byl vytvarován a srovnán do roviny. 
Nyní se připravuje instalace „opěrné stěny“ na protilehlé stra-
ně hřiště od příjezdové cesty, kde je převýšení vůči okolnímu 
terénu nyní nejvyšší. Následovat bude instalace oplocení, 
dvoukřídlé brány a branky. Na závěr stavby bude v místě hři-
ště postupně válcován fi nální povrch z různých frakcí antuky, 
okolí pak bude oseto travnatou směsí. Hřiště bude odděleno 
od travnaté plochy „neviditelnými“ obrubníky. Na špici pozem-
ku za oplocením je počítáno s volně přístupnými lavičkami 
a herními prvky pro děti. 

Na dalších řádcích Vám přináším, jako již tradičně na tomto 
místě, informace o probíhajících činnostech a dalších novin-
kách z našeho města, které jsem si připravil před nahlášením 
povodňových stavů… 
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STAVBY V ULICÍCH ČECHOVA, KOUT

Tato sdružená a již dříve popisovaná stavba byla zahájena dle 
plánu v polovině měsíce srpna. Nejprve byly odstraněny as-
faltové svršky chodníků a sejmuty spodní konstrukční vrstvy. 
Následovaly práce na výměně vodovodního řadu a dotčených 
přípojek, a to jak v ulici Čechova, tak v navazující ulici Kout, kde 
trasa vodovodu vede v komunikaci a u níž bude na závěr zří-
zen nový povrch. Po dokončení těchto prací již nastoupila spo-
lečnost Elektro – comp, s. r. o., (fi rma, která vysoutěžila stavbu 
pro ČEZ) na realizaci přeložek sítě vrchního vedení nízkého 
napětí a na naše rekonstrukce sítě veřejného osvětlení. 

STUDIE MŠ

S uvažovanou výstavbou v našem městě a tím očekávanému 
nárůstu počtu obyvatel a s ohledem na zvyšující se poptávku 
na volná místa v naší mateřské škole zadalo město Borohrá-
dek studii možného rozšíření kapacit tohoto zařízení. 

VENKOVNÍ UČEBNA U ZŠ TGM 

Mnoholetým přáním vyučujících a dětí ze Základní školy T. 
G. Masaryka byla vlastní venkovní učebna. V minulosti, i když 
vůle města tomuto pomoci byla, jsme naráželi na problémy 
vlastnické, územního plánování a podobně. To vše už snad 
máme konečně za sebou a venkovní učebna snad bude le-
tos stát. Máme vyřešenou statiku, zpracován a podán projekt 
na stavební úřad v Týništi nad Orlicí a nyní jen čekáme, až úřad 
řekne „už“, vydá povolení… v tu chvíli zahajujeme stavbu. 

ZÁVLAHOVÝ SYSTÉM, 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI
Zastupitelstvo města schválilo podání žádosti o dotaci (80%) 
na vybudování nového systému zavlažování sportovišť z nově 
vyvrtané studny u kurtů. Dotační titul byl vypsán Národní 
sportovní agenturou (NSA). Podání žádosti bylo stanoveno 
na pondělí 2. 9. Bohužel systém pro podávání žádostí NAS ko-
laboval, a tak agentura vypsala termín nový na 5. 9. Bohužel 
i ve čtvrtek byl systém velmi přetížený. Přesto se podařilo pro-
jekt zaregistrovat. Ale bohužel z důvodu vyčerpání aktuálně 

dostupné alokace byla naše žádost prozatím uložena do zá-
sobníku. Velmi nás to mrzí a tajně doufáme, že by mohlo ještě 
dojít k navýšení alokace nebo k uvolnění prostředků z důvodu 
zastavení některých řízení.

BOROHRÁTKY

Dovolte, abych na tomto místě srdečně poděkoval všem ná-
vštěvníkům, účinkujícím, pořadatelům, technikům, zástupcům 
restaurace Sport a stánku s občerstvením rodiny Čermáko-
vých, provozovatelům nafukovací překážkové dráhy, šikovným 
malířkám na obličej paní Janouškové a paní Bastlové a prostě 
Vám všem, kdo jste svou činností a účastí přispěli ke skvělé 
a pohodové kulturní akci, jakou byl patnáctý ročník hudební-
ho festivalu BOROHRÁTKY. Stalo se již tradicí, že se tato akce 
koná poslední sobotu v měsíci srpnu jako jakési rozloučení se 
s létem. Vždy však trochu „trneme“, aby nás nevytrestalo po-
časí a nebyl třeba i black out jako v minulém roce. Ale letos nás 
příroda měla ráda, a tak i stabilní počasí přispělo ke zdárnému 
průběhu této oblíbené akce. Díky Vám všem…

 

 POZVÁNÍ

Přijměte prosím mé pozvání na některé kulturní akce, které by 
neměly ujít vaší pozornosti: 
- V úvodníku dnešního příspěvku jsem prozradil, že připra-
vujeme i tradiční podzimní pochod. Prozradím, že termín byl 
stanoven na sobotu 5. října a že půjdeme tentokrát nahléd-
nout v rámci velkého okruhu k sousedům do Velin. A nejen že 
se zde budete mít možnost něco dozvědět o této sousední 
vísce, ale budete mít i možnost navštívit unikátní dřevěný kos-
telík z roku 1752. Pozvánku s mapkou a stanovišti obou okruhů 
obdrží každá domácnost do poštovních schránek nebo bude 
k dispozici na webových stránkách města Borohrádek.
- Další připravovanou kulturní akcí na měsíc říjen je divadel-
ní představení, které se bude konat v pátek 18. 10. v místním 
kině. Vystoupí divadelní soubor F. A. Šubert Dobruška s vese-
lohrou „Kdopak to zvoní“.
- V měsíci listopadu chystáme slavnostní odhalení pamětní 
desky našeho rodáka, důstojníka a letce plk. Miloše Provatníka

Přeji Vám pohodové dny a vše dobré…

Váš starosta
Mgr. Martin Moravec
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Výtah z usnesení rady města č. 25 ze dne 23. května 2024

Výtah z usnesení rady města č. 26 ze dne 20. června 2024

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BOROHRÁDEK

Bere na vědomí

• oznámení ředitelky ZŠ T. G. Masaryka 
Borohrádek o vyhlášení volného dne 
na den 13.06.2024

• výpověď Smlouvy o spolupráci od 
společnosti DIMATEX CS, s. r. o., 
IČ: 432 24 245, Stráž nad Nisou

Schvaluje

• smlouvu HKK PR24/64581 EPP o po-
skytnutí nadačního příspěvku ve výši 
70 000 Kč mezi městem Borohrádek a 
Nadací ČEZ, Duhová 1531/3, 140 00 
Praha 4

• pro předvolební kampaň voleb kona-
ných v roce 2024 bezúplatný výlep 
plakátů – vel. max. formát A3

• nájemní smlouvu o pronájmu čás-
ti pozemku p. č. 229/8 – trvalý travní 
porost o výměře 40 m² k. ú. Borohrá-
dek, mezi městem Borohrádek a paní 
Sabinou Čermákovou, IČ: 881 74 450

• nájemní smlouvu o pronájmu části 
pozemku p. č. 881/10 – ostatní plocha 

o výměře 15 m² k. ú. Borohrádek, mezi 
městem Borohrádek a panem Jiřím 
Jehličkou, IČ: 412 46 039

• nájemní smlouvu o pronájmu části po-
zemku p. č. 956/1 – ostatní plocha, k. 
ú. Borohrádek o výměře 60 m², mezi 
městem Borohrádek a p. Ivo Nedvíd-
kem, IČ: 455 93 434

• smlouvu o výpůjčce části pozemku p. 
č. 987/2 v k. ú. Borohrádek o výmě-
ře 40 m², mezi městem Borohrádek 
a TJ Lokomotiva Borohrádek, z. s., 
IČ: 486 17 032

• nákup a darování knih k slavnostnímu 
pasování prvňáčků na čtenáře

• změnu odpisového plánu 2024 Zá-
kladní školy T. G. Masaryka Borohrá-
dek, kdy celková výše odpisů činí 102 
916 Kč, z toho rozpuštění do výnosů 
činí 97 766,64 Kč jako podíl dotace

• předloženou kalkulaci poskytovaných 
pečovatelských úkonů Pečovatelskou 
službou Kostelec n. O. včetně souhla-
su města s poskytováním služeb pro 
našeho občana pana XX, ročník 1952

• smlouvu na zajištění hudebního vy-

stoupení v rámci hudebního festivalu 
Borohrátky 2024 s hudební skupinou 
Brontosauři revival, zastoupenou pa-
nem XX

• smlouvu na zajištění hudebního vy-
stoupení skupiny BLUEGROUND & 
KLÁRA v rámci hudebního festivalu 
Borohrátky 2024 s agenturou Marek 
Mikuláš, Vranovská Lhota 46, 257 22 
Vranov, IČ: 654 56 653

• Rozpočtové opatření č. 4/2024
 
Neschvaluje

• žádost p. XX o pronájem části pozem-
ku p. č. 666/7 v k. ú. Borohrádek o vý-
měře 40 m2

Pověřuje 

• tajemníka prověřením podmínky pro 
možnost zachování smlouvy na další ob-
dobí se společností DIMATEX CS, s. r. o., 
IČ: 432 24 245, Stráž nad Nisou

Bere na vědomí

• informaci o zpětvzetí výpovědi 
Smlouvy o spolupráci od společnosti 
DIMATEX CS, s. r. o., IČ: 432 24 245, 
Stráž nad Nisou, na vědomí zároveň 
tak i potvrzení o zachování a pokra-
čování smlouvy na další období

• žádost manželů XX ze dne 13.06.2024 
ve věci navýšení kapacity matriky. Rada 
se bude otázkou kapacitních možností 
dále zabývat, tak aby došlo k optimál-
nímu souladu požadavků manželů XX 
a možností městského úřadu

Schvaluje

• smlouvu mezi Uno Society, s. r. o., IČ: 
078 57 942, Korunní 2569/108, 101 00 
Praha 10 a městem Borohrádek 
na přípravu, zpracování, podání žá-
dosti o poskytnutí dotace a manažer-
ské řízení projektu: „Závlahový systém 

volejbalového, tenisového a fotbalo-
vého hřiště v Borohrádku“. Cena díla 
je celkem 48 400 Kč vč. DPH

• smlouvu o zřízení věcného břemene 
– služebnosti k pozemkům č. IE-12-
2007661/VB/2, Borohrádek, ul. Šver-
mova, Nerudova, knn mezi městem 
Borohrádek a ČEZ Distribuce, a. s., 
IČ: 247 29 035, zastoupená na základě 
plné moci zmocněncem K energo, s. r. 
o., IČ: 274 94n 683, se sídlem Nádraž-
ní 346, 563 01 Lanškroun, zastoupená 
na základě plné moci zmocněncem 
Energomontáže Votroubek, s. r. o., IČ: 
287 91 274, se sídlem Strojnická 1646, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou

• cenovou nabídku fi rmy Baláš, s. r. o., 
IČ: 117 48 524, Dolní Roveň 312, 533 71 
na dodávku veškerého materiálu a in-
stalaci nadzemní části hromosvodu 
na budově hasičské zbrojnice. Cenová 
nabídka činí 192 845 Kč bez DPH

• smlouvu o zřízení veřejného mís-

ta zpětného odběru se společností 
REMA Systém, a. s., v předloženém 
znění a pověřuje pana starostu k její-
mu podpisu

• cenovou nabídku Mgr. Ivety Kudláč-
kové, IČ: 725 24 235, na zahradnické 
služby – dosadbu rostlin

• přijetí daru v souladu s obsahem Daro-
vací smlouvy s Obcí Zdelov, se sídlem 
Zdelov 44, 517 21 Týniště nad Orlicí, 
ve výši 12 500 Kč a pověřuje starostu 
podpisem této darovací smlouvy

• předloženou cenovou nabídku fi rmy 
LPhard, s. r. o., Ostrovní 662, 56501 
Choceň, na realizací úpravy datové 
sítě v budově MěÚ

• výpověď Smlouvy o dílo na zpraco-
vání dokumentace požární a bezpeč-
nosti práce uzavřené dne 01.01.2017 
s fi rmou Magdalena Jakubcová, IČ: 
455 42 325, Hraštice 191, 517 03 Skuh-
rov nad Bělou a pověřuje tajemníka 
jejím vyřízením
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• cenovou nabídku fi rmy Baláš, s. r. o., 
IČ: 117 48 524, Dolní Roveň 312, 533 71, 
na rekonstrukci elektroinstalace 
v učebně IT v ZŠ TGM. Cenová nabídka 
činí 281 480 Kč bez DPH

• cenovou nabídku firmy Zahálka Lu-
káš, IČ: 879 01 935, Žďár nad Orlicí 
200, 51723, na snížení stropu kaze-
tovými podhledy v učebně IT v ZŠ 
TGM. Cena díla činí 59 469 Kč

• cenovou nabídku fi rmy TYSPO, IČ: 
739 88 588, Lipská 249, 517 21 Týniště nad 
Orlicí na úpravu podlah v učebně IT v ZŠ 
TGM. Cena díla činí 76 450 Kč bez DPH

• pro školní rok 2024/205 výši měsíční 
úplaty v předškolním vzdělávání MŠ 
Borohrádek 450 Kč

• smlouvu o výpůjčce mezi TJ Loko-
motiva Borohrádek, z. s., Družstevní 
486, 517 24 Borohrádek a městem 
Borohrádek ve věci pozemku p. č. 
st. 650, jehož součástí je stavba č. 
p. 594 – objekt občanské vybavenosti 
(sportovní kabiny se šatnami, sociál-
ním zařízením, skladem a sklepem), 
vše v obci a k. ú. Borohrádek. Jedná 
se o bezplatnou výpůjčku

• byla informována o Pravidlech k do-
tačnímu programu MZe 129 490 
„Podpora opatření na malých vodních 
nádržích a drobných vodních tocích 
– 3. etapa“ pro roky 2024–2028 tý-
kající se revitalizace rybníčku Šachov. 
Vzhledem k tomu, že došlo k ponížení 
procenta podpory pro obce nad 1000 
obyvatel na 30 % z uznatelných nákla-
dů, max. do výše 2 mil. Kč a zároveň 

max. do výše 350 Kč/m3 vytěženého 
sedimentu, schvaluje provést poptáv-
kové řízení na realizaci této akce

• předloženou cenovou nabídku fi rmy 
TYSPO, IČ: 739 88 588, Lipská 249, Tý-
niště n. O. 51721, na výměnu podlaho-
vé krytiny v sesterně u MUDr. Čepelky

• smlouvu na zajištění a zpracování do-
kumentace požární ochrany dle zák. 
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů a zpra-
cování dokumentace BOZP k zajištění 
plnění povinností vyplývajících z usta-
novení zák. č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, fi r-
mou Tomáš Hromádka, IČ: 474 93 283, 
Palackého 229, 503 15 Nechanice

• pro Základní školu T. G. Masaryka Boro-
hrádek, příspěvkovou organizaci, vyřa-
zení majetku a následný prodej za cenu 
v čase a místě obvyklou dle přílohy 4 ks 
stolů kancelářských v celkové hodnotě 
52 000 Kč. V případě vyřazení prodejem 
bude příjem z tohoto prodeje příjmem 
ZŠ T. G. Masaryka Borohrádek

• rozpočtové opatření č. 5/2024
• rozsah činností a přepokládanou výši 

příspěvku na hospodaření v lesích
• darovací smlouvu – Heleně Rezkové, 

nakladatelce, IČ: 749 00 803, ve výši 
10 000 Kč na vydání čtyř dílů knih „Po-
hádky z Orlických hor“

• darovací smlouvu TJ Čermné nad 
Orlicí, z. s., taneční skupině „Mažo-
retky Labety“, IČ: 464 57 739, ve výši 
10 000 Kč na autobus pro děti na mis-
trovství 2024 v mažoretkách v Itálii

Ukládá

• tajemníkovi vstoupit v jednání k reali-
zaci úpravy datové sítě v budově MěÚ

• tajemníkovi vstoupit v jednání k reali-
zaci výměny podlahové krytiny v ses-
terně u MUDr. Čepelky

• vstoupit v jednání vedoucí k sepsání 
smlouvy na zajištění a zpracování do-
kumentace požární ochrany dle zák. 
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů a zpra-
cování dokumentace BOZP k zajiš-
tění plnění povinností vyplývajících 
z ustanovení zák. č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, fi rmou Tomáš Hromádka, 
IČ: 474 93 283, Palackého 229, 503 15 
Nechanice, s účinností od 01.08.2024

Pověřuje 

• tajemníka vyřízením výpovědi Smlou-
vy o dílo na zpracování dokumentace 
požární a bezpečnosti práce uzavřené 
dne 01.01.2017 s fi rmou Magdalena 
Jakubcová, IČ: 455 42 325, Hraštice 
191, 517 03 Skuhrov nad Bělou

• starostu a tajemníka k dalším krokům 
vedoucím k optimalizaci podmínek 
a možností městského úřadu ve věci 
navýšení kapacity matriky

• starostu odesláním ohlášení o po-
skytnutí fi nančního příspěvku na hos-
podaření v lesích Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje

Výtah z usnesení rady města č. 27 ze dne 10. července 2024

Schvaluje

• smlouvu o poskytnutí dotace z do-
tačního fondu Královéhradeckého 
kraje č. 24RRD12-0008 na projekt 
„Řidiči JSDH Borohrádek JPO II“ mezi 
Královéhradeckým krajem, Pivovar-
ské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové a městem Borohrádek. Ne-
investiční dotace činí 15 000 Kč

• smlouvu o úhradě nákladů na úklid 
a nakládání s odpady tabákových výrob-
ků v rámci kolektivního systému spo-
lečnosti Nevajgluj, a. s., IČ: 191 80 632, 
a pověřuje starostu jejím podpisem

• podání žádosti o osvědčení trvale udrži-
telného hospodaření v lesích prostřed-
nictvím certifi kace lesů systémem PEFC 
a pověřuje starostu k jejímu podání

• smlouvu o poskytnutí dotace z do-
tačního fondu Královéhradeckého 
kraje v rámci projektu Naučná stezka 

okolo Borohrádku“, evidovaného pod 
číslem 24CRGU4-0015 a pověřuje 
starostu jejím podpisem

• smlouvu na zajištění hudebního vy-
stoupení v rámci hudebního festivalu 
Borohrátky 2024 s hudební skupinou 
Guns N' Roses Tribute Czech Republic

• smlouvu o výpůjčce na automobilo-
vý žebřík METZ mezi půjčitelem – XX 
a městem Borohrádek v předlože-
ném znění a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy

• záměr pronájmu části budovy bez 
čísla popisného, která je součástí po-
zemku p. č. st. 570 v k. ú. Borohrádek 
o výměře 42 m2

• podání žádostí (id. číslo žádosti: 
21638/2024-v.1 a 21640/2024-v.1) 
o poskytnutí finančních příspěvků 
na hospodaření v lesích poskytova-
ných z rozpočtu Ministerstva země-
dělství

Neschvaluje

• nabídku Českého červeného kříže 
na nákup knižní publikace „První po-
moc není věda“

• předložený návrh smlouvy na umís-
tění boxu se společností PPL CZ, s. r. 
o., Březhradská 199/2, 503 32 Hradec 
Králové, z důvodu nevhodného mís-
ta k umístění boxu

Pověřuje 

• tajemníka k dalšímu jednání se zá-
stupci společností PPL CZ, s. r. o., 
Březhradská 199/2, 503 32 Hradec 
Králové, ohledně vhodného místa 
k umístění boxu
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Výtah z usnesení rady města č. 28 ze dne 1. srpna 2024

Schvaluje

• smlouvu o zřízení věcného břemene 
k pozemku p. č. 568/13 v k. ú. Boro-
hrádek mezi městem Borohrádek 
jako povinným, GasNet, s. r. o., Klíš-
ská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 
Labem, zastoupená GasNet Služby, 
s. r. o., Plynárenská 499/1, Zábrdo-
vice, 602 00 Brno, jako oprávněným 
a Dagmar Tomanovou, Jiřího z Po-
děbrad 236, 517 24 Borohrádek, jako 
investorem

• cenovou nabídku ve výši 456 370,51 Kč 
vč. DPH fi rmy KONKRET CZ, spol. s r. 
o., IČ: 259 42 352, DIČ: CZ 259 42 352, 
Smetanovo nábřeží 304, 517 54 Vam-
berk, na opravu komunikace a rekon-
strukci části chodníku v ulici Kout

• cenovou nabídku ve výši 421 500 Kč 
bez DPH se společností Stavitelství 
Kašpar, s. r. o., IČ: 274 92 711, Náměstí 
51, 517 24 Borohrádek, na realizaci vo-
lejbalového hřiště na Šachově

• cenovou nabídku ve výši 27 200 Kč 
bez DPH Č.O.B. slévárny, s. r. o., 
IČ: 268 25 350, Beňov, na zhotovení 
pamětní desky „RAF – Miloš Provazník“

• rozpočtové opatření č. 6/2024
• rozpočtové opatření č. 7/2024

• smlouvu o poskytnutí dotace z roz-
počtu Královéhradeckého kraje o při-
jetí neinvestiční dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, dotace 
na realizaci projektu s názvem „X. 
sportovní hry seniorů Královéhra-
deckého kraje“ evidovaného pod čís-
lem 24RGI02-0178 ve výši 150 000 Kč

• záměr pronájmu nebytových prostor 
o celkové rozloze 3 m2, nacházející se 
v budově bez čísla popisného, která je 
součástí pozemku p. č. st. 573 v k. ú. 
Borohrádek

• návrh kupní smlouvy mezi městem 
Borohrádek jako prodávajícím a pa-
nem XX jako kupujícím na prodej 
zbytkové dřevní hmoty z lesní těžby, 
z probírek a prořezávek na lesním 
majetku města Borohrádek, z údržby 
městské zeleně a pověřuje starostu 
města podpisem smlouvy

• ukončení nájemní smlouvy dohodou 
mezi městem Borohrádek a panem 
XX, na pronájem části nebytového 
prostoru o výměře 30 m2, v budově č. 
p. 224, která je součástí pozemku p. č. 
st. 388/1 v k. ú Borohrádek

• nájemní smlouvu mezi městem Boro-
hrádek a panem XX na pronájem části 
nebytového prostoru o celkové rozlo-

ze 42 m2, nacházející se v budově bez 
čísla popisného, která je součástí po-
zemku p. č. st. 570 v k. ú. Borohrádek

• přijetím účelově určeného fi nančního 
daru(dotace) pro ZŠ T. G. Masaryka 
Borohrádek od WOMEN FOR WO-
MEN, s. r. o., v rámci projektu obědy 
pro děti. Součástí žádosti jsou daro-
vací smlouvy(dotace) s uvedeným 
dárcem, a to pro rok 2024 ve výši 
29 944 Kč,  pro rok 2025 ve výši 
45 144 Kč. Vše v rámci školního roku 
2024/2025 pro 13 dětí

• smlouvu o poskytování reklamních 
služeb se společností AQUA SERVIS, a. s., 
IČ: 609 14 076, na akci “BOROHRÁTKY 
2024“ konanou dne 31.08.2024 v cel-
kové hodnotě 20 000 Kč bez DPH

• smlouvu na zajištění a zpracování do-
kumentace požární ochrany dle zák. 
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů a zpra-
cování dokumentace BOZP k zajištění 
plnění povinností vyplývajících z usta-
novení zák. č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, 
v předloženém znění s fi rmou Tomáš 
Hromádka, IČ: 474 93 283, Palackého 
229, 503 15 Nechanice, s účinnos-
tí od 01.08.2024 a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy

Bere na vědomí

• informace k vyúčtování charita-
tivní módní přehlídky konané dne 
20.04.2024

• zápis z 8. jednání Osadního výboru 
Šachov ze dne 23.04.2024

Schvaluje

• smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umís-
tění stavby č. IV-12-2027565/SOBS 
VB/02 (kabelové vedení nn) v pozem-
cích p. č. 910/1 a 578/8 v k. ú. Borohrá-
dek mezi ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 247 
29 035, zastoupenou fi rmou Energo-
montáže Votroubek, s. r. o., Strojnická 

Výtah z usnesení zastupitelstva města č. 9 ze dne 10. června 2024

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA BOROHRÁDEK

1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou a 
městem Borohrádek

• dodatek ke Smlouvě o budoucí smlou-
vě o zřízení věcného břemene a doho-
du o umístění stavby č. IE-12-2007661/
SOBS VB/02 mezi ČEZ Distribuce, a. 
s., IČ: 247 29 035, zastoupenou fi rmou 
Energomontáže Votroubek, s. r. o., 
Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou a městem Borohrádek

• účast na dražbě domu č. p. 218 (stráž-
ní domek v Lánech) na pozemku měs-
ta p. č. st. 298 v k. ú. Borohrádek, dle 
přílohy. Město využije svého před-
kupního práva a bude o tom informo-
vat před dražbou soudního exekutora

• závěrečný účet obce k 31.12.2023 a 
vyjadřuje souhlas s celoročním hos-

podařením, a to s výhradami k nedo-
statkům zjištěným při přezkoumání 
hospodaření

• roční účetní závěrku města Borohrá-
dek sestavenou k 31.12.2023

• podání žádosti o poskytnutí dotace na 
projekt závlahy volejbalového, teni-
sového a fotbalového hřiště z Národní 
sportovní agentury, v rámci programu 
č. 162 51 Rozvoj místních sportovišť a 
zázemí, Kabina 2024. Schválením této 
žádosti zastupitelstvo souhlasí s po-
skytnutím spolufi nancování projektu 
ve výši 30 % a s dofi nancováním ne-
způsobilých nákladů

• smlouvu o poskytnutí návratné fi-
nanční výpomoci č. 1/2024 ve výši 
1 430 000 Kč pro Základní školu 
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Bere na vědomí

• zápis z jednání kontrolního výboru 
č. 7 ze dne 29.06.2024

• zápis z jednání kontrolního výboru 
č. 8 ze dne 22.08.2024

Schvaluje

• podání žádosti o poskytnutí dotace 
na projekt: „Závlahový systém volej-
balového, tenisového a fotbalového 
hřiště v Borohrádku“ z Národní spor-
tovní agentury, v rámci dotační výzvy 
č. 14/2024 Kabina 2024, programu 
č. 162 51 Rozvoj místních sportovišť 
a zázemí, Kabina 2021 – 2025. Schvá-
lením této žádosti zastupitelstvo 
souhlasí s poskytnutím spolufi nanco-

Přijímá opatření

• k odstranění závažných chyb zjištěných při přezkoumání hospodaření dle přílohy č. 11

Pověřuje

• radu města zajištěním účasti na dražbě nemovitosti - domu č. p. 218 (strážní domek 
v Lánech) na pozemku města p. č. st. 298 v k. ú. Borohrádek a zapracováním výdajů 
spojených s nákupem nemovitosti do rozpočtového opatření 

Výtah z usnesení zastupitelstva města č. 10 ze dne 26. srpna 2024

vání projektu ve výši 20 % a dofi nan-
cováním neuznatelných nákladů

• smlouvu o budoucí smlouvě o zří-
zení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-2028433/
VB/01, RK Šachov, p. č. 204/3, knn 
v pozemcích p. č. 266, 265/1 v k. 
ú. Šachov u Borohrádku mezi ČEZ 
Distribuce, a. s., IČ: 24729035, za-
stoupenou společností MONTPRO-
JEKT, a. s., Arnošta z Pardubic 2082, 
531 17 Pardubice a městem Boro-
hrádek

• smlouvu o budoucí smlouvě o zří-
zení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-2028891 
v pozemku p. č. 910/1 v k. ú. Boro-
hrádek mezi ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 
247 29 035, zastoupenou společnos-

tí ELRO Czech, s. r. o., Ostřetín 288, 
534 01 Holice, a městem Borohrádek

• smlouvu o dílo mezi městem Boro-
hrádek a fi rmou ELEKTRO-COMP, 
spol. s r. o., IČ: 150 32 060, Malo-
skalická 68, 552 03 Česká Skalice 
na zhotovení stavby: „Rekonstrukce 
veřejného osvětlení, k. ú Borohrá-
dek, Čechova (přílož ke kabelům ČEZ 
Distribuce, a. s.)“, podle projektové 
dokumentace, vypracované Micha-
lem Markem, Dukelská 345, 563 01 
Lanškroun, dle nabídky D.2c-1 ze dne 
11.07.2024 a „Rekonstrukce chodníku 
v ulici Čechova“ dle cenové nabídky 
Borohrádek – ul. Čechova. Cena díla 
činí 1 854 913,31 Kč s DPH

T. G. Masaryka Borohrádek, příspěv-
kovou organizaci, IČ: 708 88 353

• jednací řád Zastupitelstva města Bo-
rohrádek v předloženém znění

• podání žádosti na pořízení nového 
přívěsu pro hašení s novou požární 
přenosnou stříkačkou prostřednic-
tvím výzvy: INVESTIČNÍ DOTACE V 
RÁMCI PROGRAMU "DOTACE PRO 
JEDNOTKY SDH OBCÍ V ROCE 2025“

kontakt na koordinátora:
Ji í Raichl
     601 383 988
     raichl@centrum-orion.cz

kontakt na pr vodkyni rodin:
Mgr. Ivana Vídenská
     725 190 990
     videnska@centrum-orion.cz

Poj te spolu s námi
pomáhat tam,

kde to dává
skute ný smysl!
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Sta te se hostiteli d tí s handicapem, které Vaši
pomoc opravdu pot ebují! Darujte jejich
rodi m to nejcenn jší: trochu vo ného asu...

www.centrum-orion.cz/homesharing
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INFORMAČNÍ SERVIS MĚSTSKÉHO ÚŘADU

OSADNÍ VÝBOR ŠACHOV

LÉTO NA ŠACHOVĚ
Sportovní hry pro děti
Ještě před prázdninami, v neděli 23. 6. 2024, jsme připravili 
pro děti na Šachově sportovní hry. Soutěžilo se v hodu na koš, 
slalomu na koloběžce, střelbě na brankáře, lukostřelbě, kužel-
kách, kopání na branku a mnoha dalších disciplínách. 
Počasí se vydařilo, sluníčko svítilo a všichni se dobře bavili. 
Za své výkony byly děti odměněny pěknými cenami. A protože 
všem dětem po sportu vyhládlo, dostaly na závěr párek v ro-
hlíku a oblíbené nanuky.

Údržba rybníčku
Na neděli 20. července 2024 se domluvili šachovští chlapi po do-
hodě s vedením města na dalším vyčištění rybníčku od leknínů 
orobince a řas. Naši šachovští dobrovolníci předjednali potřeb-
nou techniku a město zajistilo její objednání a zafi nancování. 
Počasí bylo opět slunečné a všichni chlapi se u toho pořádně za-
potili. Jsme rádi, že se místní občané snaží rybníček udržovat Za 
to jim patří velké poděkování.

Osadní výbor Šachova
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HASIČI INFORMUJÍ

4.6.2024 – Dopravní nehoda – Petrovičky
Jednotka vyjela k nahlášené dopravní nehodě jednoho osob-
ního vozidla se zaklíněnou osobou. Místo události nebylo při 
výjezdu jednotky přesně známo a bylo upřesněno při jízdě 
k zásahu. Jednalo se o dopravní nehodu na komunikaci I/11 
ve směru z Týniště nad Orlicí do Třebechovic pod Orebem 
u Petroviček, kde vozidlo sjelo mimo komunikaci do příko-
pu. Hasiči provedli vyproštění osoby z vozidla, kterou předali 
k ošetření ZZS. Protipožární opatření na vozidle a po dobu zá-
sahu řízení dopravy.

12.6.2024 – Požár – Žďár nad Orlicí
Jednotka vyjela k nahlášenému požáru konvektomatu do ma-
teřské školy ve Žďáru nad Orlicí. Z kuchyně bylo evakuováno 
5 dospělých osob. Požár se z konvektomatu nerozšířil na dal-
ší vybavení ani prostory objektu. Další osoby ani děti nebyly 
v ohrožení a nemusely být evakuovány. Místo zásahu hasiči 
odvětrali a celý konvektomat zkontrolovali termokamerou. 
 
13.6.2024 – Asistence – Borohrádek
Jednotka vyjela na žádost starosty města k zajištění zdravotní 
asistence na akci - Sportovních hry seniorů Královéhradecké-
ho kraje konané na území města Borohrádek.

19.6.2024 – Dopravní nehoda – Čestice
Jednotka vyjela k nahlášené dopravní nehodě na komunikaci 
I/36 u obce Čestice. Jednalo se o dopravní nehodu dvou osob-
ních vozidel, z toho jedno z nich bylo mimo komunikaci v pří-
kopu. Všechny osoby byly při příjezdu hasičů z vozidel venku, 
nezraněny, z vozidel neunikaly žádné provozní kapaliny. Ha-
siči na místě po dobu zdokumentování dopravní nehody řídili 
na komunikaci dopravu.
 
1.7.2024 – Dopravní nehoda – Číčová
Jednotka vyjela k nahlášené dopravní nehodě na komunikaci 
z Čermné nad Orlicí do Chocně. Jednalo se o dopravní neho-
du jednoho osobního vozidla, které skončilo po nehodě mimo 
komunikaci a na střeše. Hasiči zajistili předlékařské ošetření 

jedné zraněné osobě, po příjezdu ZZS pomohli s transportem 
do sanitního vozu a na vozidle provedli protipožární opatření 
odpojením akumulátoru. Provozní kapaliny, které při nehodě 
unikly, hasiči zasypali sorbentem a komunikaci uklidili.

1.7.2024 – Ostatní pomoc – Borohrádek
Jednotka vyjela na žádost KOPIS k osobě s náhlými zdravotní-
mi problémy do ulice Boženy Němcové v Borohrádku.
 
1.7.2024 – Ostatní pomoc – Borohrádek
Jednotka vyjela na žádost starosty města k nouzovému pro-
vzdušnění a doplnění vody do městského rybníčku z důvodu 
možného úhynu ryb vlivem vysokých teplot. Hasiči toto pro-
vedli za pomoci lafetové proudnice na technickém automobilu 
a CAS 32.
 
11.7.2024 – Ostatní pomoc – Borohrádek
Jednotka vyjela na žádost KOPIS k osobě s náhlými zdravot-
ními problémy do ulice Jiráskova v Borohrádku. Hasiči na mís-
tě spolupracovali se ZZS KHK, pomohli s transportem osoby 
do sanitního vozu.

21.7.2024 – Požár balikovacího stroje – Světlá
Jednotka vyjela k nahlášenému požáru lisovacího stroje na slá-
mu do Žďáru nad Orlicí, místní části Světlá. Po příjezdu bylo 
průzkumem zjištěno, že se jedná o požár balikovacího stroje, 
který zemědělec stačil vyvézt mimo zasažené strniště a odpo-
jit od traktoru. Hasiči ihned začali několika proudy C a jednou 
lafetovou proudnicí na CAS balíkovač a zasažené strniště ha-
sit. Po obvorání zasažené části pole traktorem s pluhem hasiči 
dohasili nalezená ohniska.
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22.7.2024 – Ostatní pomoc – Šachov
Jednotka vyjela na žádost starosty města do místní části Boro-
hrádku-Šachova, kde za pomoci nárazníkové lafetové proud-
nice na CAS 32 Tatra 815 6x6 hasiči provedli oplach místní 
komunikace od nečistot.

23.7.2024 – Technická pomoc – Šachov
Jednotka provedla na žádost starosty města likvidaci vosího 
hnízda v budově zastávky autobusu v místní části Šachov. Ha-
siči likvidaci provedli za pomoci spreje a hnízdo poté odklidili. 
 
28.7.2024 – Technická pomoc – Borohrádek
Jednotka provedla na žádost zřizovatele likvidaci vosího hníz-
da v prostoru veřejného uložiště na tříděný odpad v ulici Šver-
mova v Borohrádku. Hasiči likvidaci provedli za pomoci spreje 
a hnízdo poté odklidili. 

30.7.2024 – Dopravní nehoda motocyklu – Borohrádek
Jednotka vyjela k nahlášené dopravní nehodě motocyklu na sil-
nici vedoucí z Borohrádku na Čermnou nad Orlicí. Hasiči na mís-
tě ošetřili jednu zraněnou osobu, kterou zafi xovali do vakuové 
matrace a následně motocykl zajistili proti požáru odpojením 
akumulátoru. Komunikace po dobu zásahu uzavřena.

6.8.2024 – Dopravní nehoda – Borohrádek
Krátce před úterní 23. hodinou vyrážely složky IZS k dopravní ne-
hodě osobního vozidla, které havarovalo na silnici I/36 mezi Bo-
rohrádkem a Česticemi. Automobil vyjel mimo komunikaci, kde 
narazil do stromu. Při nehodě byla zraněna jedna osoba, kterou 
měli v péči zdravotničtí záchranáři. Hasiči místo události zabez-
pečili, vozidlo bylo nárazem zcela zdemolované. Po policejním 
zadokumentování místa se hasiči postarali o odstranění násled-
ků nehody. Po prořezání několika menších stromů bylo vozidlo 
vyproštěno a naloženo na odtah. Komunikace byla uklizena.

8.8.2024 – Technická pomoc – Šachov
Jednotka vyjela k nahlášenému spadlému stromu na komuni-
kaci z Borohrádku ve směru na Choceň. Hasiči spadlý strom 
přes celou šíři vozovky za pomoci aku řezací pily rozřezali 
a komunikaci uklidili.

8.8.2024 – Dopravní nehoda – Šachov
Jednotka vyjela k dopravní nehodě osobního vozidla, které ha-
varovalo na silnici mezi Borohrádkem a Čermnou nad Orlicí. 
Automobil vyjel mimo komunikaci, kde narazil do stromu. Hasi-
či havarované vozidlo zabezpečili proti požáru, zajistili předlé-
kařské ošetření řidiče a po příjezdu ZZS s nimi spolupracovali.

9.8.2024 – Záchrana osoby – AED
Jednotka vyjela na žádost ZZS KHK do borohrádeckého do-
mova seniorů k zástavě životních funkcí u pacienta. Jednotka 
nezasahovala, vrátila se na vlastní základnu.

21.8.2024 – Technická pomoc – Borohrádek
Jednotka vyjela k nahlášenému spadlému stromu na komuni-
kaci z Borohrádku ve směru na Choceň. Hasiči strom spadlý 
přes vozovku odstranili a komunikaci uklidili.

28.8.2024 – Záchrana osoby – Chotiv
Jednotka vyjela do chatové osady Chotiv k nahlášené osobě, 
která se nemůže dostat ze svého obydlí. Hasiči průzkumem 
na místě zjistili, že osoba je zavalená nastřádanými věcmi 
v prostoru dveří a nemůže vstát. Hasiči za pomocí páčidel 
otevřeli dveře, osobu vyprostili a přepravili k sanitnímu vozu. 
Na místě spolupráce s PČR, ZZS KHK a HZS KHK.
 
31.8.2024 – Ostatní pomoc – Borohrádek
Jednotka vyjela na žádost starosty města do prostoru místního 
fotbalového hřiště, kde provedla zkrápění fotbalového hřiště 
a ovzduší při kulturní akci Borohrádky 2024. 

MÚ
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Generační obměna výškové techniky 
u JSDH Borohrádek 

Dnešním dnem 11. 9. 2024 dochází u jednotky hasičů Města 
Borohrádek k obměně vozového parku, a to automobilové-
ho žebříku AZ-30 IFA W 50, který u jednotky sloužil od roku 
1996 a byl vyroben v roce 1985. Nahradí ho o generaci no-
vější vozidlo, které sloužilo u HZS Moravskoslezského kra-
je a v rámci obměny výškové techniky u HZS byl nabídnut 
k prodeji. Jedná se o automobilový žebřík na podvozku Mer-
cedes Benz 1524 F s nástavbou Metz DLK 37 s dostupnou 
výškou 37 m.
Naše jednotka disponuje výškovou technikou od roku 1996, 
využívaná je v katastru města Borohrádek a přilehlých obcí 
u požárů průmyslu, budov, komínů, u technických pomocí 
a je také využívána pro údržbu městských budov. Dojez-
dový čas nejbližší výškové techniky HZS je kolem 30 mi-
nut. Z důvodu zajištění požární bezpečnosti v našem městě 
a historickému pokračování složení naší techniky u JSDH 
byla potřebná obměna. 
Stávající žebřík byl koncepčně zastaralý, a proto již delší dobu 
bylo uvažováno o jeho náhradě. Nákup vozidla ze zahrani-
čí je z technického pohledu u takovéto typu techniky riziko, 
a mimo naše finanční možnosti. 

Po důkladné prohlídce a zjištění jeho technického stavu 
jsme se zúčastnili výběrového řízení na prodej nepotřeb-
ného majetku. Dne 26.6.2024 byl automobilový žebřík pře-
vezen z MSK do našeho města. Zde jsme provedli opravu 
převodovky, opravu některých částí motoru, podvozku, brzd, 
nástavby, elektroinstalace a olakování poškozených dílů. Vý-
měnou prošlo osvětlení vozidla a nástavby na technologii led 
a dolepení některých zvýrazňujících prvků. 
Účelová nástavba prošla v roce 2018-2019 desetiletým servi-
sem, při kterém byla provedena mimo jiné výměna hadic hyd-
raulických rozvodů, přetěsnění hydraulických válců, výměna 
mechanických a indukčních senzorů, výměna lan žebříkové sady 
a seřízení celé nástavby. Karosářské díly prošly v roce 2020 cel-
kovou opravou, při které byly vyměněny veškeré díly pochozího 
pódia a úložných skříní, byla provedena celková oprava olako-
vání vozidla včetně zvýrazňujících prvků v THT Polička. 
Opravy byly provedeny svépomocí a 7.9.2024 byla prove-
dena celková revize žebříku a proškolení obsluhy. Tím-
to bychom chtěli poděkovat firmě Autodoprava Jiří Stárek 
z Vysokého Chvojna, který zajistil na své náklady dopravu 
vozidla z MSK do Borohrádku a pověřeným osobám z HZS 
Moravskoslezského kraje za maximální vstřícnost a pomoc 
při realizaci našeho projektu. Pro nás i naše město je to další 
krok k zajištění maximální pomoci a bezpečnosti při zdolá-
vání mimořádných událostí.
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KLUB DŮCHODCŮ

Léto je nenávratně za námi, s přicházejícím podzimem přijdou chladné a deštivé dny, a tak můžeme zavzpomínat na spoustu 
jarních a letních akcí, které se nám podařilo uskutečnit. Pravidelně jsme se setkávali vždy ve čtvrtek v naší klubovně, připravovali 
další akce a hodnotili ty proběhlé. V rámci klubu proběhly tři besedy o borohrádeckých muzikantech a o historii Borohrádku. Uvítali 
jsme v klubu Verču Janouškovou (Hajnovou) a dozvěděli jsme se o fi rmě „HAJN“ mnoho zajímavého od minulosti až po současnost 
a přitom jsme obdivovali její umělecké tvoření. V dubnu jsme si dopřáli tajný výlet, při kterém jsme navštívili Vambereckou krajku 
- a to pro nás ženy byl velký zážitek, vidět, co dokázaly šikovné ruce místních krajkářek. Společný oběd byl v restauraci Habřinka 
a závěr výletu byl v Chocni, kde jsme celý výlet zhodnotili v místní cukrárně u řeky při dobré kávě a zákusku. V květnu jsme oslavili 
Svátek matek a s přispěním města Borohrádek jsme uspořádali dvě tréninková odpoledne pro naše členy před konáním sportov-
ních her seniorů. 23. května jsme zorganizovali další výlet, tentokrát do skanzenu Ostrá u Poděbrad, kde jsme mohli vidět původní 
řemesla a mohli si projít velice pěknou zahradu. Po obědě jsme se svezli lodí z přístavu v Poděbradech k soutoku Labe a Cidliny 
a zpět. Myslím, že to byl skvělý zážitek. V červnu se naši členové zúčastnili již 10. ročníku Sportovních her seniorů Královéhradec-
kého kraje, soutěžilo nás čtyřicet, naši členové se přitom podíleli i jako rozhodčí některých disciplín a vybojovali některé z medailí. 
Poslední akcí před prázdninami bylo již tradiční posezení s country kapelou v restauraci SPORT, náramně jsme se pobavili, popřáli 
hezké léto a dohodli se na první schůzce v klubu 5. září. První akcí po prázdninách je výlet do polského Klodzka do muzea mini-
atur. Myslím si, že naši členové mají dostatek příležitostí, aby si užili možnost se setkávat se svými vrstevníky při našich akcích. 
Poděkování patří městu Borohrádek za celoroční podporu, výboru klubu za organizaci akcí a našim „děvčatům“, která se starají 
o občerstvení v naší klubovně.

Za Klub důchodců v Borohrádku
Marie Černá

VZPOMÍNKA 

Život jde dál, ale smutno a prázdno 
za člověkem, který chybí, zůstává.

Dne 11. srpna tomu bylo 13 let, kdy nás navždy opustila naše drahá maminka Anna Vovesná z Borohrádku. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
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Rozpis služeb

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00-12.00
Upozornění: níže uvedený seznam je orientační, zkontrolujte si jeho aktuálnost 
na webu Královéhradeckého kraje (lze použít uvedený QR kód)

ZUBNÍ POHOTOVOST

DATUM POSKYTOVATEL (LÉKAŘ) ADRESA ORDINACE TELEFON

06.10. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Petrák Tomáš) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244

12.10. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 737 791 333

13.10. MDDr. Andělová Jana (MDDr. Seibertová Simona) Jana Pitry 448, Opočno, 799 545 112

19.10. FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip)  Tyršova 515, Opočno 777 667 353

20.10. MDDr. Slouková Kamila Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 694

26.10. MUDr. Simona Sudová, s.r.o. (MUDr. Sudová Simona) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031

27.10. MUDr. Skřičková Zdeňka Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 695

28.10. MUDr. Štulík Richard Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 693

02.11. Freemed, s.r.o. (MUDr. Tancurin Michal) Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk 736 419 151

03.11. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 737 791 333

09.11. MUDr. Valešová Pavla Pulická 99, Dobruška 494 622 114

10.11. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MUDr. Veselská Renata) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 781

16.11. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Vosmeková Zlata) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244

17.11. MDDr. Zdráhal Zdeněk Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí 721 460 150

23.11. MDDr. Andělová Jana Jana Pitry 448, Opočno 731 980 112

24.11. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Batbajar Nicholas ) Kvasiny 145 771 155 445

30.11. JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan) Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088

01.12. MUDr. Bergmanová Dita Záhumenská 445, České Meziříčí 734 324 600

07.12. MUDr. Pavla Valešová (MDDr. Borůvková Veronika) Pulická 99, Dobruška 494 622 114

08.12. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955

14.12. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Jindřich) U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou 604 878 560

15.12. FSmile, s.r.o. (MDDr. Hanzík Kevin)  Tyršova 515, Opočno 777 667 353

21.12. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958

22.12. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš) Kvasiny 145 771 155 445

24.12. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Chrásková Magdalena ) U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou 604 878 560

25.12. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Jarešová Učňová Petra) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244

26.12. Dvořáková Stomatologie s.r.o.( MUDr. Kovaříková Soňa ) K Nádraží 317, Potštejn 705 856 571

28.12. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno 494 621 665

29.12. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 737 791 333

01.01. MUDr. Malátková Ludmila Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 696
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Z KULTURY

Město Borohrádek, jako pořadatel akce, má za sebou 15. ročník 
žánrově volného hudebního festivalu pohodové muziky „Boro-
hrátky 2024“. Letos se konal v sobotu 31. srpna, tradičně na fot-
balovém hřišti TJ Lokomotiva Borohrádek. 
V půl třetí zahájil program uvítacím slovem moderátor Libor 
Stolín a uvedl úvodní skupinu RELAX Dobruška. Následovalo 
vystoupení mažoretek LABETY – dětí a jejich maminek ve for-
maci MAMA Tým. Pak už patřilo pódium skupině BRONTO-
SAUŘI REVIVAL s legendárními hity bratří Nedvědů. Před další 
hudební formací, která se připravovala na pódiu, si přišli diváci
na své při ukázkách country tanců s taneční skupinou ALABAMA 
a bezprostředně na ně navázaly s několika ukázkami mažoretky 
LILLYANE. A ten, kdo si přišel poslechnout světové hity hudeb-
ních legend, si užil vystoupení skupiny THE BACKWAY s decho-
vou sekcí a správnou dávkou muzikantské energie z nedalekých 
Holic. Další hodinu pak patřilo pódium regionálně známé šes-
tičlenné pop rockové formaci STREYCI. Po druhém vstupu 
ALABAMY se hřištěm z pódia nesla moderní americká country 
v podání skupiny BLUEGROUND se zpěvačkou Klárou.
Přibývající publikum dalo tušit, že přijde něco, co si zaslouží vel-
kou pozornost. Nejprve se představil ve své ohnivé show Tomáš 
Kinzel a jeho FIRELOVERS. Na pódium se už také chystali s jis-
tým časovým skluzem, který se za odpoledne nasbíral, znojem-
ští Guns N' Roses Tribute Czech Republic, nejúspěšnější tribute 

BOROHRÁTKY 2024

skupiny GNR u nás. Skvělá hudba, pódiová a světelná show nás 
tak dovedla do samého konce festivalového dne, který se pře-
houpl až přes půlnoc.
A ti, kteří nebyli hudbou dostatečně nasyceni, mohli pokračovat 
na AFTER PARTY v restauraci Sport. 
Celé odpoledne byla nejen dětem, ale i dospělým pro prověření 
jejich dovedností k dispozici obří, 30  m dlouhá nafukovací pře-
kážková dráha, dvě neúnavné a trpělivé malířky pro malování 
dětí na obličej, stánek společnosti TlapNet s virtuální realitou 
a soutěžemi, stánkový prodej. Nechyběla spousta dobrého jídla 
a pití a výborný provozní servis, za což bych rád poděkoval per-
sonálu restaurace Sport. Díky patří také našim hasičům za vy-
tvořené spršky vodním dělem, což v tom tropickém dni ocenily 
především děti. 
Patnáctý ročník Borohrátků lze tedy hodnotit jako vydařený. 
Nezbývá tak než poděkovat všem hudebním formacím, které 
na festivalu vystoupily, zvukařům, pracovníkům města a tech-
nických služeb a dále všem, kdo se na jeho realizaci podíleli.
Za sponzorskou podporu děkujeme společnosti AQUA SERVIS, 
a.s., V+V, s.r.o., stavební a obchodní fi rmě, a Domi Doto, s.r.o.
V neposlední řadě děkujeme i všem divákům za návštěvu a pod-
poru této akce a vytvoření té správné festivalové atmosféry.

Zdeněk Cablk
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ZPRÁVIČKY ZE ŠKOL

ZŠ TGM BOROHRÁDEK

Ohlédnutí za závěrem školního roku 
2023/2024

Program Patronáty
Zapojili jsme se do programu Patronáty – jak děti pečují o pří-
rodní lokality. Tento program organizuje Skautský institut.
Budovat vztah dětí k přírodě a být nadšeni z toho, jak lze svou 
vlastní zodpovědností pozitivně působit na naše okolí. To jsou 
hlavní cíle programu Patronáty, do kterého jsme naši školu zapo-
jili. Žáci se díky tomu stávají patrony nad kouskem přírody, o který 
pak dlouhodobě pečují. To vše za pomoci odborného průvodce. 
Žáci poznávají konkrétní části živé a neživé přírody, ekologické 
zákonitosti a vztahy mezi organismy a neživou přírodou. 
V okolí naší školy jsou dvě místa, o která se budeme starat. 
Je to Plavuňka při výjezdu z Borohrádku směrem na Vysoké 
Chvojno a stráň pod Šachovem. Čeká na nás jak zajímavé vy-
právění, tak i práce s nářadím a různé praktické činnosti. 
Na konci školního roku nám o rostlinách a živočiších v lokali-
tě Plavuňka vyprávěl pan Martin Trávníček z Pestrého Polabí. 
Během dopoledního povídání jsme se dozvěděli základní in-

formace, ale i zajímavosti o chovu skotu, který se přímo v této 
lokalitě nachází. Při procházce kolem písníku jsme pozorovali 
konkrétní druhy rostlin a živočichů a poznávali jsme, co kolem 
nás roste, běhá a létá. Vše v doprovodu vtipných a zajímavých 
komentářů našeho průvodce. No a jaký byl závěr naší exkurze? 
Pan Trávníček získal rovnou několik dobrovolníků z řad našich 
žáků, které povídání o ochraně přírody velmi zaujalo a chtěli 
na některé z lokalit pomáhat už během letních prázdnin.
A co nás čeká na podzim? Na stráni pod Šachovem se žáci, 
mimo jiného, mohou těšit na povídání o mokřadech. Vysvětlí 
si, proč je to jeden z nejvýznamnějších ekosystémů na svě-
tě a proč se zároveň řadí mezi ty nejohroženější. Vše bude 
provázeno konkrétními ukázkami přímo na místě, odborným 
výkladem, a hlavně aktivním zapojením žáků do prací, které 
s obnovou a údržbou mokřadů souvisejí. Pod odborným ve-
dením se žáci naučí, jak někdy nezáživnou teorii ze školních 
učebnic převést v zajímavou a smysluplnou praxi. A co je 
na tom nejlepší? Za dohledu odborných průvodců budeme 
aktivně přispívat ke zdravému vývoji tohoto místa, budeme se 
učit trpělivosti a také odpovědnosti k přírodě.
Jsme rádi, že žáci naší školy patří mezi více jak 250 skupin dětí 
z celého Česka, které se aktivně starají o přírodu, ve které žijí. 
Budeme rádi, pokud za námi bude vidět kus vykonané a uži-
tečné práce.

Ivana Mládková

Planetární stezka
Ve čtvrtek 13. června se konal již 2. ročník Planetární stezky 
v okolí Borohrádku. Žáci ze třetí a páté třídy si ji prošli pod ve-
dením žáků z 9. A. Na cestě ke splavu plnili úkoly u Merkuru, 
Venuše, Země, Marsu, Jupiteru, Saturnu a Uranu. Dopoledne 
se vydařilo, počasí nám přálo. Stezka bavila nás deváťáky, ale 
i naše malé spolužáky. Ti se prošli krásnou přírodou a dozvě-
děli se od nás mnoho zajímavostí o planetách naší sluneční 
soustavy.

Žáci (bývalé) 9. A

Borohrádecký Čarovný les
Ve středu 26. června 2024 se v Borohrádku odehrál napínavý 
příběh. Zlá čarodějnice Morgana vzala hodné lesní čarodějce 
Alvíně její kouzelnou moc a zlým kouzlem ovládla celý les. 
Naštěstí se do boje za záchranu Alvíny a celého borohrádec-
kého lesa pustily odvážné děti z mateřské školy a z 1., 2. a 3. 
třídy naší školy.
Dopoledne postupně přicházely ke Kouzelné lesní brá-
ně, kde je s radostí a vtipem přivítala copatá Pipi Punčo-
cha. Po správné odpovědi na její hádanku mohly děti spolu 
s průvodci projít Kouzelnou branou na dobrodružnou cestu 
Čarovným lesem.
Na jedenácti stanovištích na děti čekaly různé úkoly a výzvy, 
které musely splnit, aby porazily zlou Morganu. S každým 
splněným úkolem její moc slábla a vracela se zpět k čaroděj-
ce Alvíně. Při plnění úkolů se statečné děti potkaly s různými 
pohádkovými postavami, jako byli čarodějka Alvína, Ježibaba 
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s Jeníčkem a Mařenkou, loupežníci, chipmunkové, víly Zvo-
nilky, Fiona, Mickeyho klubík, Pat a Mat, lesní elfky, pirátky 
a kovbojové. 
Cesta nebyla jednoduchá, ale s odvahou, důvtipem a vzájem-
nou spoluprací se jim podařilo všechny úkoly splnit, porazit 
Morganu, zrušit kletbu nad celým lesem a Alvíně vrátit její 
kouzelnou moc. S odměnou pak na děti čekala ohnivá žena 
s vílami a princeznami, a to v části lesa, kde sídlila Morgana. 
Po ní tu však zbyl jen plášť a klobouk. Těžko říci, jestli se roz-
plynula anebo slabá bloudí někde lesem… 
A Alvína? Ta je nyní mnohem silnější a dál svou čarovnou mocí 
chrání les i všechny tvory, kteří v něm žijí. Borohrádecký Ča-
rovný les je opět v bezpečí.
Společně s dětmi jsme si Čarovný les užili a odnesli si z něj 
nejen spoustu zážitků, ale i připomenutí, že když se lidé spo-
jí a spolupracují, jsou věci mnohem snadnější a cíle se stávají 
dosažitelnějšími. 

Martina Rückerová

Charitativní běh
K naší škole mimo jiné patří to, že umíme pomáhat druhým. 
Když nás Nikolka a Simča Konušíkovy seznámily s příběhem 
Valinky, dívky, se kterou dříve tancovaly, věděli jsme, že určitě 
něco na podporu nemocné dívky vymyslíme.
Valinka vážně onemocněla krátce před Vánocemi 2023. V dů-
sledku těžké otravy organismu byly dívce amputovány obě 
nohy pod kolenem, na pravé ruce došlo k amputaci do půlky 
dlaně a levá ruka byla zkrácena o prsty.
Charitativním během jsme chtěli přispět na co nejkvalitnější zdra-
votní pomůcky, rehabilitaci a terapii, které dívce pomohou znovu 
se hýbat a které jí také pomohou osvojit si pohyb s protézami.

Pro Valinku jsme běželi 21. června 2024 a získaná částka byla 
neuvěřitelná – 95 944 Kč!
Děkujeme všem sportovcům a dárcům.

Erasmus+ o prázdninách
O akreditaci Erasmus+ získané až do roku 2027 jsme již in-
formovali. Tento program využíváme pro výměnné pobyty 
žáků a rovněž pro další vzdělávání pedagogických pracovníků. 
Během prázdninových měsíců se šest pedagogů zúčastnilo 
vzdělávacích jazykových nebo metodických kurzů v zahraničí, 
a to na Maltě, v Irsku a v Itálii.

Rekonstrukce horní učebny informatiky
Letní prázdniny byly ve znamení rekonstrukce horní učebny 
informatiky. Zřizovatel naší školy město Borohrádek fi nanco-
val stavební úpravy – jsou zde nové rozvody elektřiny, nová 
podlahová krytina a na stropě jsou kazetové podhledy s LED 
osvětlením. Náročné byly malířské práce a průběžný a závě-
rečný úklid. Poděkování proto patří nejen městu za fi nanční 
podporu, ale i paním uklízečkám a pánům školníkům za jejich 
nelehkou práci.
Na počátku školního roku začaly postupné dodávky. Nejprve to 
byly stoly na počítače, dále dorazily pomůcky (klíčovací plát-
no, světla na natáčení, bezdrátový mikrofon, reportážní mikro-
fon, digitální kamera, univerzální vozík pro sportovní kamery 
a smartphony, bluetooth reproduktory, video sady s profesi-
onálním mikrofonem a dalším příslušenstvím a digitální fo-
toaparát). Následovala dodávka IT vybavení – 20 žákovských 
počítačů v provedení All in One, učitelský počítač, dotykový 
panel na pojízdném stojanu s elektrickým zdvihem a naklá-
pěním, multifunkční laserová tiskárna a nechybějí sluchátka 
s mikrofonem. V poslední etapě byly dodány židle, pojízdný 
robostolek (stolek s výsuvy na plastové boxy a s ohrádkou za-
braňující robotickým pomůckám pádu na zem) a dvě sestavy 
lichoběžníkových stolů, při jejichž seskupení vznikne velké 
kruhové pracoviště.
Naše dvě moderně vybavené učebny informatiky můžeme vy-
užívat pro výuku napříč předměty.

Nový školní rok
Školní rok 2024/2025 jsme slavnostně zahájili v aule školy. 
Ve 13 třídách studuje celkem 249 žáků. Všem přejeme, ať je 
začínající školní rok klidný a pohodový.
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MATEŘSKÁ ŠKOLA

Ráda bych vás informovala o změnách a novinkách, které 
se v naší mateřské škole udály během letních měsíců. Bě-
hem prázdnin probíhaly úpravy ve škole – pan malíř vyma-
loval všechny třídy a společné prostory. Třída Soviček navíc 
dostala nový koberec, který dětem poskytne větší pohodlí 
a bezpečí při hraní. Tyto úpravy byly umožněny díky finanční 
podpoře našeho zřizovatele, města Borohrádek, za což vel-
mi děkujeme. Děkujeme panu Jiřímu Pavlíčkovi z technických 
služeb a jeho kolegům za pomoc při stěhování, velmi nám 
se vším pomohli. Do našeho kolektivu také přibyly dvě nové 
paní učitelky, které přináší svěží energii a nápady pro práci 
s dětmi. Celý pedagogický sbor se bude v tomto školním roce 
aktivně vzdělávat v metodice Dobrý začátek, která se zamě-

řuje na podporu sociálního a emočního rozvoje dětí. Zároveň 
se budeme věnovat i rozvoji matematické pregramotnosti, 
která pomůže dětem lépe chápat základy matematiky. V no-
vém školním roce plánujeme mnoho zajímavých akcí pro děti 
i rodiče. Čekají nás vzdělávací besedy, divadelní představe-
ní, lyžařský a plavecký výcvik, stejně jako setkávání s odbor-
níky, kde bude prostor pro konzultace a sdílení zkušeností. 
O všech těchto akcích budou rodiče včas informováni na ná-
stěnkách nebo v aplikaci Naše MŠ. 
Těšíme se na společně prožitý školní rok plný zážitků a vzdě-
lávacích aktivit!

Eva Musilová

Během prvních dnů se sedmáci již stihli vypravit do Hradce Krá-
lové na akci Bezpečné nábřeží, na které se mohli seznámit s po-
licejní výzbrojí, hasičskou a vojenskou technikou, viděli zákroky 
policejních psovodů a nahlédnout mohli dokonce do záchranář-
ského vrtulníku.
Žáci 8. B se s novou třídní učitelkou vypravili do Domu dětí a mlá-
deže ve Vamberku, kde se mimo jiné učili žonglovat.
Obě 6. třídy tvoří nové kolektivy – jsou zde naši bývalí páťáci a žáci 
z okolních škol. Záleží nám na tom, aby se všichni cítili ve škole 
dobře a aby mezi všemi panovaly kamarádské vztahy. Na šesťá-
ky proto čekal seznamovací den, který probíhal v námořnickém 
duchu. Žáci se blíže poznávali, učili se vzájemnému naslouchání 
a spolupráci.
Bližšímu seznámení rovněž napomohla společná cesta obou šestek 
na Světový den první pomoci ve Vysokém Mýtě. Na programu byly 
ukázky poskytování první pomoci, ukázky z činnosti HZS, výstava 
a ukázky záchranné techniky.

Iva Přibylová
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ZE SPORTOVNÍCH ODDÍLŮ

Rekapitulace sezóny 2023 – 2024 
TJ Lokomotiva Borohrádek

Předpřípravka: 
V letošní sezóně jsme měli nejmladší fotbalový tým předpří-
pravek. Jsou to děti ročníku 2017 a mladší. Takže děti, které 
chodí do školky a první třídy. S dětmi rozvíjíme pohybovou 
činnost, hry, hry s míčem a základy fotbalu. Přihlásili jsme se 
do Okresní soutěže předpřípravek, kde jsme měřili síly s kama-
rády z okresních měst a vesnic. Musím říct, že zápasy na mi-
nihřišti měly pořádný náboj. Hra 3 na 3 hráče je opravdu dost 
náročná, zajímavá a někdy i úsměvná. Ve starších kategoriích 
nemusíte řešit letící letadlo, čápa, příchod babičky, trampolínu 
a jiné zajímavosti, které zaujmou děti tak, že nevadí, že zrov-
na dostaly gól. Zápasy bývají někdy velká legrace. Pro všechny 
a hlavně pro fanoušky. V této soutěži se ale neřeší výsledky, 
tabulky. Hlavní je, aby si děti zkoušely pohyb s balónem, kličky, 
přihrávky. A aby měly radost ze hry.
Chceme moc poděkovat dětem za krásný rok, rodičům, kteří nám 
pomáhali s tréninkem, a všem fanouškům dětského fotbalu

Realizační tým: Cvejn Lukáš, Cvejnová Dáša, Javůrek Tomáš, 
Kába Zdeněk

TJ LOKOMOTIVA BOROHRÁDEK

Oddíl kopané

Mladší přípravka: 
Sezóna 2023/2024 přinesla mladší přípravce úspěch v podo-
bě stříbrné příčky. Nedá se jednoduše říci, kdo z hráčů převy-
šoval ostatní, každý bojoval za druhého. Týmová hra, skvělý 
kolektiv, to byl nejsilnější recept na úspěch mladých bojovníků 
z přípravky. Nesmíme zapomenout na úžasnou partu rodičů 
z Albrechtic, protože za svoji jak trenérskou nebo hráčskou ka-
riéru jsem nic tak úžasného neviděl. Třešničkou na pomyslném 
fotbalovém dortu byl hlavní trenér Miloš Koldinský a jeho věr-
ní asistenti Jakub Samek a Jaroslav Kolařík.
Realizační tým: Kolařík Jaroslav

Starší přípravka:
Fotbal se v Borohádku hraje už 101 let a je to téměř přesně 
rok, co jsme na hřišti oslavovali krásnou „stovku“!!! A abychom 
mohli pokračovat v této úctyhodné tradici a i v budoucnu osla-
vovali další krásná výročí, je nutné si zajistit hráčskou základnu, 
samozřejmě nejlépe z vlastních odchovanců. Fotbalový oddíl 
TJ Lokomotiva Borohrádek se dlouhá léta věnuje výchově ma-
lých fotbalistů a fotbalistek, i když v poslední době je stále těž-
ší a těžší děti k fotbalu v dostatečném počtu přitáhnout.
Proto jsme před zahájením uplynulé fotbalové sezóny pro 
mládežnické kategorie mladší a starší přípravka vytvořili 
„souklubí“ s oddílem SK Albrechtice nad Orlicí, čímž jsme pro 
obě kategorie získali dostatečný počet hráčů pro odehrání celé 
sezóny 2023/2024. Spolupráce se z mého pohledu rozběhla 
nad očekávání dobře a v kategorii starší přípravka jsme na-
jednou měli k dispozici 14 hráčů ročníků narození 2013 a 2014 
a jednoho hráče ročníku 2012 na výjimku (pozn.: před sezónou 
to vypadalo, že kategorii starší přípravka vůbec neobsadíme). 
I přesto, že většina našich hráčů byla z toho mladšího ročníku, 
kluci si počínali velmi dobře a herně ani výsledkově jsme se 
rozhodně neztratili a postoupili na závěrečný turnaj o umís-
tění o 1. až 7. místo v Českém Meziříčí. Nakonec z toho bylo 
7. místo – přesně ve středu tabulky, což považujeme za vel-
mi pěkný výsledek s ohledem na fakt, že většina našich hráčů 
v této kategorii zůstává a bude ji hrát i v sezóně příští. 
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Určitě chci poděkovat klukům, jak celou sezónu odmakali, tré-
novali poctivě v průběhu celého roku na střídačku v Borohrád-
ku a v Albrechticích n. O. Vedle podzimní a jarní části okresního 
přeboru st. přípravek jsme se tréninku věnovali i v zimním 
období. Chodili jsme trénovat do sokolovny a odehráli zimní 
turnaj pod záštitou OFS RK, který proběhl částečně v halách 
a na umělých površích v Černíkovicích a Dobrušce. Dík také 
patří oběma klubům „BORO/ALBRE“ za vytvořené „souklubí“, 
podmínky a zázemí pro mládežnický fotbal v Borohrádku a Al-
brechticích n. O.

Hezké a pohodové léto všem a třeba na fotbalovém hřišti 
na shledanou. 

Jiří Herold
Realizační tým: Herold Jiří 

Mladší žáci: 
Podzim 2023
Začátek sezóny začal takovým menším seznamováním. Zjiš-
ťovali jsme, jak na tom kluci jsou technicky a fyzicky, a podle 
toho jsme přizpůsobovali tréninky v letní přípravě. Pracovali 
jsme převážně s míčem, kde jsme se snažili kluky více nabádat, 
aby byli větší kamarádi s balónem. Což se nám dařilo a bylo 
i na nich vidět, že je to baví a že se každým tréninkem zlepšují. 
V tomto duchu jsme pokračovali až do konce podzimní části.
Podzimní část začala v Přepychách, kde jsme s týmem nevkro-
čili do sezóny správnou nohou, prohráli jsme 4:3. Trápili jsme 
se s prvním dotekem a s kombinační hrou. Ale všichni jsme vě-
děli, že je to náš první zápas a před námi spousta práce. V dal-
ších trénincích jsme kladli větší důraz na hraní si s balónem 
(panenky, koloběžky, zidanovky, vedení míče atd.) a hry jeden 
na jednoho. Tyto atributy u spousty našich hráčů chyběly. 
V září nás čekala kvalifi kace do pohárové soutěže, kde jsme 
narazili na Kostelec nad Orlicí. Zápas se konal v domácím pro-
středí, kde jsme chtěli ukázat naši kvalitu a posun za uplynulý 
měsíc. Zápas skončil, díky naší herní dominanci a střelecké na-
drženosti, výhrou 8:1. O tento výsledek se postarali tito hráči: 
Martin Kocka 1x, Luboš Bednář 2x, Stanislaw Zielinsky 1x, Lu-
káš Cvejn 1x. Od tohoto zápasu jsme se odpíchnuli, co nejlépe 
to šlo. Sázeli jsme branku za brankou a naše střelecká forma 
ne a ne přestat. Zlomový bod, kdy se nám tato forma přetrhla, 
byl v Solnici. Jak už někteří ví, tak tento turnaj jsme odehráli v 
7 lidech. Spousta lidí byla nemocná a někteří hráči se vůbec 
neozvali. Ale to se bohužel stává. Kluky jsme nabádali k tomu, 
aby byli o něco úspornější do útoku, více se zaměřili na obranu. 
Tento turnaj jsme odehráli velmi kvalitně. Výsledky byly přívě-
tivé i přesto, že jsme měli o jednoho hráče v poli méně. Boro-
hrádek – Solnice 0:2, Borohrádek – Přepychy 3:0, Borohrádek 
– Vamberk 2:5. Za tento odehraný turnaj smekám, protože to 
nebylo vůbec jednoduché. Po tomto zápase jsme si museli 
s týmem na tréninku popovídat, jak chceme, aby to fungovalo. 
Následující turnaje v podzimní části se už tyto problémy nevy-
skytovaly. V dalších zápasech jsme se opět rozstříleli a gólový 
koncert znovu nastal. Konec podzimní části jsme ukončili na 
2. místě s 36 body.

Jaro 2024
 Na jarní sezónu jsme se připravovali v borohradecké sokolov-
ně. Zde jsme se zaměřili hlavně na fyzičku. Zapojovali jsme 
do tréninku běžecké intervaly a také zpevňovací cviky. Po zim-
ní přípravě jsme se přesunuli na hřiště. Zde jsme se připravo-
vali nejen technicky, ale zapojili jsme hodně herních průprav 
a snažili se zlepšit naši kombinační hru. V jarní sezóně se dělo 
o něco více věcí než v podzimní části. Začalo to velkým co-
mebackem Huberta Koželuha, který neodtrénoval ani jeden 

trénink v zimní přípravě, a přivítáním nové posily z Albrechtic 
Filipa Macha. Začali jsme skvělým startem do jara se dvěma 
vítězstvími a jednou remízou. Od 1. kola jsme cítili velkou sílu 
našeho mužstva a touhu po vítězství. Poráželi jsme soupe-
ře díky naší kombinační hře. Ke konci sezóny nás čekalo po-
hárové utkání o postup do fi nále s Vamberkem na domácím 
hřišti. Měli jsme hlad po vítězství a v kabině panovala dobrá 
atmosféra, která nás později přešla. Do začátku utkaní jsme 
nevkročili úplně správnou nohou. Ztráceli jsme spoustu jed-
noduchých balónů, nebyli jsme nijak důrazní a už vůbec ne po-
hybliví na hřišti. Díky našemu přístupu soupeř zužitkoval šance 
ve svůj prospěch a po poločase vyhrával 1:0. Při poločasové 
přestávce jsme se sešli v kabině a ujasnili si, jaká věc před námi 
stojí. Snažil jsem se je namotivovat a povzbudit. Samozřejmě, 
jak už někteří ví, bez kritiky bych se neobešel. Do druhého po-
ločasu jsme vstoupili jak vyměnění. Byli jsme hladoví, důraz-
nější a hlavně jsme si na hřišti věřili. A ano, zápas jsme otočili 
na svoji stranu a postoupili do fi nále. Tam nás čekala Solnice. 
Na fi nálové utkání dorazili s týmem krajského přeboru a jed-
noznačně nás porazili s výsledkem 6:1. Skočili jsme tedy druzí, 
ale musím před kluky smeknout klobouk za odbojované utkání 
a že se na zápas nevyfl ákli. Tento zápas jsme hodili za hlavu 
a soustředili se na další v okresní lize. Po posledním hracím 
kole jsme se umístili na 2. místě s 36 body a postupovali jsme 
do fi nálového turnaje. Ve fi nálovém turnaji jsme se setkali 
s Vamberkem, Doudleby/Rychnov B a Českým Meziříčím. Prv-
ní zápas jsme začali s Českým Meziříčím. Zápas proběhl podle 
našich představ. Hráli jsme kombinační hru a měli jsme spous-
tu střeleckých pokusů, které nám přinesly ovoce. Zvítězili jsme 
3:0. Další zápas byl s Vamberkem, který dopadl stejně, a to 3:0. 
Náš poslední zápas byl o první místo, a to s Doudleby/Rychnov 
B. Kluci věděli, že to nebude jednoduchý souboj. Do zápasu 
jsme vkročili bohužel špatnou nohou, po velké hrubce v ro-
zehrávce a soupeř nás potrestal. Ale na tom se nic neměni-
lo, hráli jsme svoji kombinační hru a soupeře jsme přehrávali. 
Po našich X akcích se konečně poštěstilo a srovnali jsme na 1:1. 
Bohužel remízu jsme nedokázali udržet a prohráli jsme 1:2. 
Byl to velmi emoční zápas a na klucích to bylo vidět i po zápa-
se. Sezónu jsme ukončili dalším druhým místem.
 
Nejlepší střelci:
Martin Kocka 21x
Bohdan Chernichenko 20x
Tadeáš Machovič 20x
Vilém Kušnír 9x 
 
Realizační tým: Janeček Martin, Kopsa Dan
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Muži II. třída 
Sezóna z říše snů. Vítěz okresního poháru a 1. místo v okresním přeboru. Opět jsme ukázali, že na to máme. 22 zápasů: 12 výher, 
6 remíz a 4 porážky – skóre 44:30 – 42 bodů. Neskutečná sezóna, která se jen tak nevidí, kdy jsme dosáhli na dvě trofeje. Velké 
uznání celému mančaftu za vzornou reprezentaci města Borohrádek. Nejlepší hráči: Sazima Lukáš, Li_ a Michal a Kněžour 
Jakub, nejlepší střelec: Brendl David 7 branek.

Realizační tým: Sazima Radek, Liška František, Čermák Antonín

Muži IV. třída
Uplynulý ročník jsme přihlásili pro velký zájem také B tým, který svou první sezónu ve IV. třídě okresního přeboru zahájil vysokou 
výhrou 10:3 nad pozdějším celkovým vítězem. Začátek sezóny byl výborný a asi každý si myslel, že touto soutěží projedeme, jak 
se říká, jako "nůž máslem", ale opak byl pravdou. U většiny hráčů se začala projevovat menší účast na trénincích a také fyzická 
kondice se postupně začala vytrácet. Zimní příprava probíhala společně s A týmem, ale docházka byla opravdu špatná. Tak ne-
mohlo následovat nic jiného než to, že poslední jarní kola jsme "dohrávali", a ne hráli fotbal. Nakonec i přesto bychom chtěli všem 
hráčům poděkovat za uplynulou sezónu, popřát těm, kdo jsou zraněni, brzké uzdravení a budeme se na Vás všechny těšit na letní 
přípravě. 4. místo (20 zápasů: 13 výher a 7 porážek – skóre 73:39 – 39 bodů). Nejlepší hráči: Maják Marek, Kocka Filip, Pavlíček 
Adam, nejlepší střelec: Kroulík Matěj 13 branek. 

Závěrem bych chtěl všem hráčům, funkcionářům, lidem, co nám pomáhají s chodem klubu, a hlavně trenérům a vedoucím po-
děkovat za práci, kterou odvádějí pro klub. Velké poděkování všem sponzorům, městu Borohrádek a pracovníkům města v čele 
s p. Jiřím Pavlíčkem. Ještě jednou velké díky. 
Na našich stránkách TJ Lokomotiva Borohrádek najdete aktuality a galerii – fotky.

Realizační tým: Sazima Tomáš, Vopršál Pavel, Voříšek Jaromír
Sazima Radek
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TJ SOKOL BOROHRÁDEK

Oddíl zápasu

Zápasníci se "prali" na písku
Slunečné počasí zápasníkům a pořadatelům přálo jak při or-
ganizaci, tak i při samotném turnaji v Beach zápase, který se 
konal na plovárné Flošna v Hradci Králové. 
Tento turnaj se uskutečnil na pískovém hřišti. Charakteristikou 
tohoto turnaje bylo, že o vítězi utkání rozhodlo dvojnásobné 
vítězství závodníka. Pro jednotlivé vítězství bylo potřeba do-
sažení tří bodů nebo povedený chvat z postoje.
Do východočeské metropole odcestovalo 12 závodníků z Bo-
rohrádku a ti si nevedli vůbec špatně. Zlatou medaili vybo-
jovali MIDLOCH Vašek a Liliana. HLOUŠKOVÉ Erik a Dominik 
a DAVID Dominik. Stříbrnou medaili vyzápasili TESAŘÍK Já-
chym, HEJNÁ Barbora a MASTÍKOVÁ Tereza. Bronzovou me-
daili získali MATÚŠOVÁ Lenka, SEDLÁK Petr, REZEK Antonín 
a SAKAŘ Dominik.
Odměnou pro všechny zúčastněné závodníky byl nejenom zisk 
medailí a diplomů, ale i vykoupání se v tomto krásném areálu.
Posledním turnajem před prázdninami bude venkovní turnaj 
u nás v Borohrádku.

Venkovní turnaj nebyl venkovní

Posledním předprázdninovým turnajem měl být venkovní tur-
naj – Memoriál Karla PETRNKA, který se konal u nás doma v Bo-
rohrádku. Bohužel osud v podobě špatného počasí rozhodl, že 
se z venkovního 
turnaje stal klasický 
turnaj v tělocvičně. 
To ale pořadatele 
nezaskočilo, pro-
tože byli připraveni 
jak na suchou, tak 
i mokrou variantu.
Na dvou žíněn-
kách startovalo 
61 závodníků z 9 
oddílů. I přes tak 
slabou účast a bo-
hužel i malý počet 
domácích závod-
níků se nic nezmě-
nilo na kvalitních 
utkáních v tom-
to turnaji. Sed-

mičlenná účast domácích závodníků vynesla pro domácí 3x 
první místo, 1x třetí místo, 2x čtvrté místo a jedno 6. místo. 
Zlatou medaili vyzápasili MIDLOCH Václav, DAVID Dominik 
a MASTÍK Jan. Bronz vyzápasil MÜLLER Matyáš a brambo-
rovou medaili VONDROUŠ Adam a MIRONČUK Valentýn. 
Nejmladší závodník RYŠAVÝ Tomáš obsadil 6. místo.
Velkou poctou pro organizátory turnaje byla účast vzácného 
hosta, dlouholetého a úspěšného odchovance borohrádecké-
ho zápasu, a to jak na poli závodním, tak i jako trenéra zápasu 
Karla POLÁKA. Čest měli i závodníci na stupních vítězů, kterým 
Karel POLÁK společně s hlavním rozhodčím Belo SVITKEM 
předávali diplomy a medaile.
V pondělí po turnaji bude poslední trénink, a tak bude zakon-
čena první polovina sezóny, ve které naši závodníci absolvova-
li 13 turnajů. Tak si o prázdninách aspoň závodníci od zápasu 
trošku odpočinou. I když o prázdninách se zápasníci zúčastní 
Olympijského festivalu v Mostě a letního soustředění v Herol-
ticích. Tak to s tím odpočinkem nebude až tak moc "slavný".

Na soustředění se sešla super parta
Na již tradiční letní výcvikové soustředění odcestovalo do He-
roltic na 40 účastníků. Tohoto sportovního kempu se zúčastni-
lo 37 závodníků a zbytek byl tak zvaný realizační tým.
Ten měl ale po celou dobu soustředění pramálo práce a sta-
rostí. Letos se totiž sešla opravdu skvělá skupina dětí, a tak se 
nemusely řešit žádné větší prohřešky. Mohlo se tedy naplno 
dopoledne trénovat a odpoledne hrát hry, soutěžit, a protože 
po celou dobu přálo krásné počasí, tak hlavně být v bazénu 
a koupat se.
Kromě zápasníků z Borohrádku se letošního soustředění zú-
častnili závodníci z Holýšova, Chomutova, Spořic a Havlíčkova 
Brodu. Soustředění nebylo ale jen o trénincích, i když se tré-
novalo opravdu poctivě a tvrdě, a o již zmíněných soutěžích 
a hrách, ale bylo to i o výletech. První byl pěší výlet do Štítů 
na akrobatický skokanský areál, který provozuje olympionik 
Aleš VALENTA, a ten druhý byl celodenní na Dolní Moravu. Tam 
jsme se rozdělili na dvě skupiny. Ta první šla pěšky ke Stezce 
v oblacích, aby zpátky jela po bobové dráze, a ta druhá skupina 
trávila den v zábavním parku Mamutík.
Každý večer byl táborák, kde se zhodnotil den a řekly se plány 
na den další. Nemohl chybět zápasnický turnaj ani noční hra 
a vyhodnocení celosoustředěňové soutěže. Prostě toho bylo 
hodně. Bližší informace o soustředění včetně fotek je na zá-
pasnických stránkách wwww. zapasborohradek.cz
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Největší pochvalou pro realizační tým bylo to, když v pondělí trenérovi zazvonil telefon a účastník soustředění se ho ptal, jestli 
v blízké době neudělá další soustředění, protože už teď se mu stýská....

Zápasníci se zúčastnili festivalu
Největší letošní sportovní akcí jsou bezesporu Letní olympijské 
hry v Paříži. Nedílnou součástí této sportovní akce byli i zápas-
níci z Borohrádku. Sice jen na domácí úrovni, ale o to význam-
něji se zviditelnili.
V pondělí se zúčastnili Olympijského festivalu, který se na po-
čest her v Paříži koná v Mostě. Jedenáctičlennná výprava měla 
to štěstí, že pondělní program s ceremoniálem na hlavním 
pódiu zahajovali přímo zápasníci z Borohrádku. Jednalo se 
o úvodní slib sportovců a zapálení festivalového olympijského 
ohně. Našimi "spolupomocníky" nebyl nikdo jiný než dvojná-
sobná olympijská vítězka Bára ŠPOTÁKOVÁ a také účastni-
ce olympijských her, vicemistryně Evropy a letošní bronzová 
medailistka z mistrovství Evropy Adéla HANZLÍČKOVÁ. Tím 
největším překvapením ale byla na tomto úvodním ceremoni-
álu účast našich prvních olympijských bronzových medailistů 
z Paříže – šermířských mušketýrů – Jiřího BERANA, Martina 
RUBEŠE a Jakuba JURKY.

Naši borci na hlavním pódiu předváděli zápasnické akce, a tak 
před zraky asi 300 dětí to byla nejen reklama pro zápas, ale 
i pro Borohrádek.
Pak se všichni naši zápasníci přemístili do stanu se žíněnkou, 
kde po celý den ukazovali příchozím své zápasnické doved-
nosti. Doslova a do písmene se v zápasnickém sektoru dveře 
netrhly. Dětem se naše ukázka a přístup k nim tak líbily, že ně-
které přišly i vícekrát. Všichni závodníci včetně trenérů pak byli 
rádi, že v sedm večer celá akce skončila, protože díky svému 
poctivému přístupu už skoro nemohli.
Odměnou pro všechny bylo, že jsme zůstali až do druhého dne, 
a tak si všichni mohli na festivalu vyzkoušet jednotlivé sporty. 
Bylo jich "jen" 52, a tak se nejvíc zapotili trenéři, kteří museli 
s těmi nejmenšími chodit a dávat na ně pozor. Na těchto sta-
novištích jsme často slyšeli: "Jo, to jste vy z toho Borohrádku, co 
jste tak hezky cvičili na pódiu..." A to hodně potěšilo. Díky hracím 
kartám, kde se zaznamenávaly výkony a splnění dané disciplí-
ny, se pak po odevzdání těchto karet dostal diplom, medaile 
a drobný upomínkový předmět na tuto skvělou sportovní akci.
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Závěrem dovolte poděkovat 
všem, kteří se festivalu zú-
častnili, a to: MÜLLER Matyáš, 
MIDLOCH Vašek, TESÁREK Já-
chym, PEKAR Vasyl, SEDLÁ-
KOVI Petr a Jakub, HLOUŠKOVI 
Erik a Dominik, HEJNÁ Barbora, 
MATÚŠOVÁ Lenka, LAŽOVÁ 
Nela a manželé MÜLLEROVI. 

Po tomto festivalu hned pří-
ští víkend odjíždějí zápasníci 
na letní výcvikové soustředě-
ní do Heroltic.

Zápasnická sezóna po prázdninách opět začala

První sobotu po prázdninách se tradičně koná v Teplicích Memoriál Františka KUBICI. Ani letošní rok nebyl výjimkou, a tak na již 
13. ročník tohoto mezinárodního turnaje odjela šestice našich zápasníků.
Po soustředění byli všichni natrénova-
ní, a tak se čekaly medailové úspěchy. 
A ty se nakonec i dostavily. Naši mladí 
sportovci získali kompletní sadu me-
dailí. O tu nejcennější se postaral Petr 
SEDLÁK. Stříbrnou medaili vybojoval 
v nejobsazenější váhové kategorii Vašek 
MIDLOCH. Další stříbrnou medaili získal 
i David DOMINIK. Bronzovou medaili si 
z turnaje odvezl Jan MASTÍK. Pomyslnou 
bramborovou medaili za čtvrté místo vy-
bojoval Antonín REZEK a 9. místo obsadil 
Matyáš MÜLLER. 
V soutěži družstev obsadili naši bor-
ci z 18 oddílů pěkné 7. místo. Dokázali 
porazit i německý a polský oddíl, a tím 
udělali trenérům velkou radost. Men-
ší radost ale byla z obrany v parteru, 
na kterou se musíme do příštího turna-
je na trénincích zaměřit.

Radek Hemelík
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VODÁCKÝ SPOLEK CVAK TEAM BOROHRÁDEK

Odemykání Doubravy

Letos se nám povedlo sehnat větší počet lidí, kteří mají rádi adrenalin, a tak jsme mohli vyrazit na Doubravu. 6. 4. 2024 se konalo ode-
mykání Doubravy, kterého jsme se moc rádi zúčastnili.
Jarní sluníčko nás zahřálo a my se těšili, že si užijeme pořádnou vodu. Obešlo se to bez koupání, za což jsme v jarních podmínkách 
byli moc rádi. Po sjetí nejtěžšího úseku nám vodáci i diváci zatleskali a to vždy potěší.

Orlice s fotbalisty

Na konec školního roku jsme s trenéry připravili výlet na lodích pro děti z fotbalové předpřípravky a pro jejich rodiče. Na lodích 
jsme se svezli z Čermné nad Orlicí, kde jsme v půlce cesty zastavili. Děti si mohly jít zaplavat, daly si svačinku a vyrazili jsme 
ke splavu v Borohrádku. Věřím, že všichni byli spokojeni, a těšíme se na další spolupráci.

Úsilí naších trénérek p. Lenky Malíkové, p. Petry Nedvídkové se 
vydařilo. Jako první byl úspěch na Mistrovství ČR v Dubňanech, 
dále úspěchy na soutěži S-CUP Holice. 
Největší odměnou za pílí mažoretek Labety 2024 byla účast 
na Mistrovství Evropy 2024 IMC v Lignano Sabbiadoro 22. 8. - 
25. 8. 2024.
Vzhledem k tomu, že máme více kategorií: děti, kadety, ju-
niorky, seniroky, rodičovský tým a pouze dvě trenérky, bylo 
náročné se na toto mistrovství připravit. I přes některé kom-
plikace v organizaci jsme za velké podpory sponzorů a Králo-
véhradeckého kraje ve večerních hodinách 21. 8. 2024 vyrazily 
na soutěž Mistrovství Evropy 2024 IMC. Ranní příjezd, rychlé 
ubytování, tréninky před vystoupením a snad trošku pohody 
u moře nebo v bazénu a už šup oblékání, česání, líčení a pří-
prava na soutěže. Díky skvělým rodičům se to dalo zvládnout. 

MAŽORETKY LABETY

Ohlédnutí za našimi úspěchy za rok 2024
Odměnou pro nás všechny byl potlesk a úspěchy na soutěži, 
kde jsme získaly cenné kovy. 
I když se někomu může zdát, že mažoretky nejsou sportem, 
můžeme vás ujistit, že mažoretkový sport je v České republice 
velmi populární a má velkou základnu nadšenců. Tento sport 
kombinuje tanec, gymnastiku a manipulaci s hůlkou a pom-
pony. Vymyslet, secvičit a zorganizovat takový program není 
vůbec jednoduché. Důležitým bodem pro úspěšný tým je také 
zapamatovat si choreografi i. 
 I přes exitenci mnoha asociací v mažoretkovém sportu je dů-
ležitý pohyb dětí, mládeže a především úsměv na tváři a ra-
dost z pohybu.

Mažoretky Labety LK
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Děkujeme všem, kteří nás fi nančně 
podpořili.
Dotace KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 2024
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z DOTAČNÍHO FONDU 
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE č. 24SPT05-0006
"Mistrovství 2024 v mažoretkovém sportu - Itálie" ve výši 
56 000 Kč

Město Borohrádek, obec Veliny, obec Zdelov, ČES MZ ,s. r. o.,-
-Čestická hospoda, Stavitelství Kašpar ,s. r. o, 
Quatro Izol ,s. r. o., Vilímek Vladimír - Zdelov, František Ma-
cháček - Libel, Kamil Kocman - Rychnov nad Kněžnou, Pavliš 
a Hartmann, spol. ,s. r. o., ALLC ,s. r. o., Instalatérství Vonásek 
,s. r. o,. a všem ostatním ostatním, kteří nás podpořili.

MČR Dubňany 2024: Sólo Cadet Lilian Midlochová 3. místo, 
3. místo BABY BAT TEAM, 3. místo CADET BATON TEAM, 1. 
místo Miniformace Senior, 4. místo BABY POM TEAM, 2. místo 
CADET POM TEAM, 2. místo sólo Pom Cadet Tereza Felklová, 
1. místo DUO POM CADET Anna Mládková, Natálie Sedláková, 
1. místo MAMATÝM.

S-CUP HOLICE 2024: 3. místo CADET POM TEAM, 4. místo 
BABY POM TEAM, 2. místo CADET POM DUO Natálie Sedlá-

ková, Anna Mládková, 4. místo SÓLO BABY POM Sofi e Hala-
dová, 3. místo BABY BAT TEAM, 2. místo CADET BAT TEAM, 
3. místo MINIFORMACE BAT SENIOR FOMACE, 5. místo BAT 
BABY SÓLO Sofi e Haladová, 4. místo BAT CADET SÓLO Lili 
Midlochová, 7. místo SÓLO JUNIORKY Judita Gregoerová,
8. místo SÓLO SENIORKY Nikola Fialová.

Mistrovství Evropy Lignano 2024 

1. místo DUO CADET Mládková Anna, Sedláková Natálie
3. místo CADET TEAM BAD
1. místo BABY TEAM BAD
2. místo CADET TEAM POM
2. místo BABY TEAM POM
2. místo RODIČOVSKÝ TEAM POM

Rády bychom poděkovaly městu Borohrádku, organizaci 
Sportovci Borohrádek, že jsme mohly od 31. 8. 2024 vstou-
pit jako oddíl mažoretek do organizace Sportovci, z. s., 
Borohrádek. Vzhledem k tomu, že většina děvčat je z Boro-
hrádku, bude pro nás i velikým přínosem trénovat v soko-
lovně Borohrádek.
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chladicí 
medium a olej
a jiné škodlivé 

látky

nevyužitelné 
součásti

neželezné kovy 
(hliník, měď)

železné kovy

plasty

sklo

60 %

4 %

2 %

26 %

2 %

6 %

Proč?
Protože elektrozařízení obsahuje látky, které 
mohou mít negativní dopad na životní prostředí.

Protože zákon stanoví povinnosti, jak s odpad-
ním elektrozařízením nakládat.

Protože nejvíc záleží na vás, jak se svým spotře-
bičem naložíte. Myslete na své životní prostředí, 
na své blízké a na budoucnost.

Zajímáte se o podobnější informace? 
Najdete je u nás – www.elektrowin.cz.

Co se s ním stane, 
když ho odevzdáte?
Odvezeme ho k odborné recyklaci, která zajistí správné 
nakládání i s nebezpečnými látkami, které některé ze 
spotřebičů obsahují, a zajistí materiálové využití větši-
ny komponent, které elektrozařízení obsahuje.

Kdo jsme?
Provozujeme kolektivní systém zpětného odběru odpadních elektrozařízení pro výrobce, kterým 
ukládá zákon povinnost postarat se o své výrobky po ukončení jejich životnosti.

Na rozvoji systému pracujeme od roku 2005 a za tu dobu se nám podařilo: 
 zpětně odebrat a zrecyklovat více než 631 000 tun elektroodpadu,
 vytvořit sběrnou síť s téměř 14 800 místy, kde je možné spotřebiče odevzdat,
 uspořit obcím 2,5 miliardy korun za nakládání s elektroodpady,
 umístit více než 3000 kontejnerů na elektroodpad,
 vyplatit obcím 45 milionů korun na zkvalitnění sběrných dvorů a míst.

Která místa určená k odevzdání 
elektrozařízení to jsou?
Určitě místa zpětného odběru vytvořená k tomu provozovatelem 
kolektivního systému. Jsou takto označena: 

Dále prodejci při nákupu nového elektrozařízení, nebo v případě pro-
dejen s plochou větší než 400 m2 i bez nákupu, ale pouze spotřebiče 
s velikostí do 25 cm. Většina z nich je takto označena: 

Využít ale můžete i sběrových akcí pořádaných sdružením dobrovol-
ných hasičů v rámci projektu Recyklujte s hasiči 
– www.recyklujteshasici.cz, nebo sběrových kampaní škol v trámci 
projektu Recyklohraní, aneb Ukliďme si svět! www.recyklohrani.cz.
Seznamy naleznete také na www.elektrowin.cz.

Nezapomínejte na to, že odpadu je možné předejít. Když je zařízení 
funkční, lze jej poskytnout k užívání charitativním organizacím v rámci 
našeho projektu Jsem zpět! www.jsemzpet.cz.

ZDE MŮŽETE
BEZPLATNĚ ODEVZDATke zpětnému odběru použité elektrozařízení

Vážení zákazníci,

• při nákupu elektrozařízení ve stejném počtu kusů prodávanéhoelektrozařízení podobného typu použití,
• bez vázání na nákup zboží a výrobní značku, pokud žádnýz vnějších rozměrů nepřesahuje 25 cm.

Místo zpětného odběru dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, § 37k odst.4

Nejbližší sběrné místo na ostatní vysloužilá elektrozařízení.

www.elektrowin.cz

www.elektrowin.cz

MÍSTO ZPĚTNÉHO 

ODBĚRU POUŽITÝCH 

ELEKTROZAŘÍZENÍ

Bližší informace obdržíte u obsluhy 

tohoto sběrného místa.

ZÁLEŽÍ NA KAŽDÉM Z NÁSwww.elektrowin.cz



Zpravodaj města Borohrádek   |   04 / 202430

Z REDAKCE ZPRAVODAJE

E-mail redakce: zpravodaj@mestoborohradek.cz
Inzerci firemní i soukromou je možno objednávat na MěÚ u paní Pavly Nyčové,

tel.: 494 381 602, e-mail: pnycova@mestoborohradek.cz. 
 Poděkování, vzpomínky, inzerci škol, společenských organizací a sportovních oddílů uveřejňujeme bezplatně.

Redakční rada: Z. Cablk, P. Nyčová, J. Machková.
Redakce odpovídá za články označené pozn. RED nebo MěÚ, ostatní články uveřejňujeme bez cenzurního zásahu,

odmítáme však články urážlivé a vulgární.
Vzhledem k omezenému rozsahu stránek zpravodaje si vyhrazuje redakce redakční úpravy nebo krácení textu.

Zpravodaj je distribuován do každé domácnosti zdarma.
Celobarevná elektronická verze zpravodaje se nachází na adrese: www.mestoborohradek.cz
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Vydává město Borohrádek, Husova 240, 517 24 Borohrádek.
 Tisk AG TYP Kostelec nad Orlicí, náklad 850 výtisků. Registrace: MK ČR E 11928
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